
科目 当年度（A） 前年度（B） 増減(A)-(B)
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　①基本財産運用収入
　　　基本財産利息収入 2,726,000 2,851,000 △ 125,000
　　②受取寄付金
　　　受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0
　　③雑収入
　　　受取利息収入 0 0 0
　　事業活動収入計 3,726,000 3,851,000 △ 125,000
　２．事業活動支出

　　①事業費支出 2,985,000 3,617,000 △ 632,000 事業別内訳 2018年度 2017年度

　　　会議費 0 0 0 1）芸術活動 925,000 1,187,000
　　　旅費交通費 53,660 96,060 △ 42,400 2）スポーツ活動 540,000 555,000
　　　通信運搬費 86,286 140,264 △ 53,978 3）図書寄贈 745,000 755,000
　　　消耗什器備品費 0 0 0 4）文化講演会開催 775,000 1,120,000
　　　消耗品費 186,951 191,956 △ 5,005 計 2,985,000 3,617,000
　　　印刷製本費 438,912 508,010 △ 69,098
　　　賃借料 73,913 81,515 △ 7,602
　　　諸謝金 449,105 619,105 △ 170,000
　　　支払助成金 737,897 747,767 △ 9,870
　　　委託費 931,184 1,203,549 △ 272,365
　　　雑費 27,092 28,774 △ 1,682
　　②管理費支出 1,096,400 1,101,930 △ 5,530
　　　給料手当 480,000 600,000 △ 120,000
　　　福利厚生費 76,000 5,800 70,200
　　　会議費 155,000 142,230 12,770
　　　旅費交通費 5,000 5,000 0
　　　通信運搬費 7,000 6,000 1,000
　　　消耗什器備品費 3,400 3,400 0
　　　消耗品費 2,000 3,500 △ 1,500
　　　諸謝金 220,000 220,000 0
　　　雑費 148,000 116,000 32,000
　　事業活動支出計 4,081,400 4,718,930 △ 637,530
　　　事業活動収支差額 △ 355,400 △ 867,930 512,530
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
　　　固定資産売却収入
　　　  有価証券売却収入 0
　　投資活動収入計 0 0 0
　２．投資活動支出
　　　固定資産取得支出
　　　  有価証券取得支出
　　　　普通預金
　　投資活動支出計 0 0 0
　　　投資活動収支差額 0 0 0
Ⅲ　財務活動収支の部
　　１．財務活動収入
　　　①借入金収入
　　　　短期借入金収入 0 0 0
　　財務活動収入計 0 0 0
　　２．財務活動支出　

　　　①借入金返済支出 0 0 0
　　財務活動支出計 0 0 0
　　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ　予備費支出 0 0 0
　　　当期収支差額 △ 355,400 △ 867,930 512,530
　　　前期繰越収支差額 1,607,057 2,409,806 △ 802,749
　　　次期繰越収支差額 1,251,657 1,541,876 △ 290,219

2018年度収支予算書
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（単位：円）

備考



（単位：円）

科目 公益目的事業会計 法人会計 合計 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　①基本財産運用益 1,985,000 741,000 2,726,000
　　　　　基本財産受取利息 1,985,000 741,000 2,726,000
　　　②雑収益 0 0 0
　　　　　受取利息 0 0 0
　　　　経常収益計 1,985,000 741,000 2,726,000
　（２）経常費用
　　　　①事業費 2,985,000 0 2,985,000
　　　　　会議費 0 0
　　　　　旅費交通費 53,660 0 53,660
　　　　　通信運搬費 86,286 0 86,286
　　　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　　　消耗品費 186,951 0 186,951
　　　　　印刷製本費 438,912 0 438,912
　　　　　賃借料 73,913 0 73,913
　　　　　諸謝金 449,105 0 449,105
　　　　　支払助成金 737,897 0 737,897
　　　　　委託費 931,184 0 931,184
　　　　　雑費 27,092 0 27,092
　　　　②管理費 0 1,096,400 1,096,400
　　　　　給料手当 0 480,000 480,000
　　　　　福利厚生費 0 76,000 76,000
　　　　　会議費 0 155,000 155,000
　　　　　旅費交通費 0 5,000 5,000
　　　　　通信運搬費 0 7,000 7,000
　　　　　消耗什器備品費 0 3,400 3,400
　　　　　消耗品費 0 2,000 2,000
　　　　　諸謝金 0 220,000 220,000
　　　　　雑費 0 148,000 148,000
　　　　経常費用計 2,985,000 1,096,400 4,081,400
　　　　　当期経常増減額 △ 1,000,000 △ 355,400 △ 1,355,400
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 △ 1,000,000 △ 355,400 △ 1,355,400
　　一般正味財産期首残高 0 1,607,057 1,607,057
　　一般正味財産期末残高 △ 1,000,000 1,251,657 251,657
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　①受取寄付金 1,000,000 0 1,000,000
　　受取寄付金 1,000,000 0 1,000,000
　②基本財産評価益 0 0 0
　　基本財産評価益 0 0 0
　③一般正味財産への振替額 0 0 0
　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　当期指定正味財産増減額 1,000,000 0 1,000,000
　　指定正味財産期首残高 0 300,220,000 300,220,000
　　指定正味財産期末残高 1,000,000 300,220,000 301,220,000
Ⅲ　正味財産期末残高 0 301,471,657 301,471,657
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